２０２３年１月６日

各位

「脱炭素社会推進フォーラム」の開催について

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、以下「当社」といい

ます。）は、株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）とともに、

岐阜県内の脱炭素推進に向けた機運醸成をはかることを目的として、「脱炭素社会推進フォ

ーラム」を開催いたしますので、下記のとおりお知らせします。

なお、本フォーラムは岐阜県が主催し、「『清流の国ぎふ』ＳＤＧｓ推進ネットワーク」

リーディング会員である当社・当行および東京海上日動火災保険の共催事業として開催しま

す。

記

１．日時

２０２３年２月２１日（火）１０：００～１２：００

２．場所

新岐阜県庁舎１階ミナモホール（岐阜市薮田２－１－１）

３．内容等

（１）基調講演

テーマ：脱炭素社会の実現に向けて、今取り組むべきこと

講 師：伊藤 聡子 氏（十六フィナンシャルグループ社外取締役・フリーキャスター）

（２）リレープレゼンテーション

テーマ：今から始める脱炭素！

登壇者：鈴木 修一郎 氏（株式会社ウェイストボックス 代表取締役）

高橋 克郎 氏（髙橋金属株式会社 専務取締役）

鷲崎 純一 氏（株式会社スザキ工業所 代表取締役）

 ４．参加者募集

（１）定  員 ５００名

（２）入 場 料 無料（要事前申込）

（３）申込方法 以下のいずれかの方法でお申込みください。

申込フォーム：https://logoform.jp/f/XJ0NO

ＦＡＸ：０５８－２７２－８４０７（岐阜県脱炭素社会推進課）

 ５．その他

新型コロナウイルス感染症の感染状況により、やむを得ず内容の変更や中止となる場

合があります。

【本件ご照会先：グループ企画統括部（広報担当） ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】